附件1：

[bookmark: _GoBack]莆田五中学校特长生管理协议书
甲方（学校）：                    乙方（特长生）：
丙方（家长或监护人）：
鉴于乙方在方面的特殊才能和潜力，甲方愿意为乙方提供必要的教育和训练资源，以促进乙方的全面发展。为了明确各方的权利和义务，经协商一致，特订立本协议。
第一章总则
1. 本协议旨在规范乙方作为特长生在学校的行为和学习，确保其特长得到有效培养和发展。
2. 甲方将为乙方提供必要的教育资源和训练条件，包括但不限于专业教练、训练场地、竞赛机会等。
第二章 乙方的权利和义务
1. 乙方有权接受甲方提供的教育和训练，参与相关竞赛和活动。
2. 乙方应遵守学校的规章制度，尊敬师长，团结同学，保持良好的学习和训练态度。
3. 乙方应保证学业成绩达到学校规定的标准，并积极参与学校组织的各项活动。
4. 乙方应主动代表学校参加上级组织的各项竞赛活动，积极为学校争取荣誉。
第三章 甲方的责任
1. 甲方负责为乙方提供专业教练和训练设施，确保乙方特长的培养和发展。
2. 甲方应定期组织乙方参加各类竞赛和交流活动，提高乙方的专业水平和社会影响力。
第四章 丙方的责任
1. 丙方应支持乙方的特长发展，配合学校做好乙方的教育和管理工作。
2. 丙方应确保乙方遵守学校规定，按时参加训练和学习。
第五章 安全与健康
1. 甲方应确保乙方在训练和比赛中的人身安全，提供必要的安全保障措施。
2. 乙方应遵守安全规定，正确使用训练设施，避免发生意外伤害。
第六章 违约责任
1. 如乙方违反协议规定，甲方有权根据情节轻重采取相应的处罚措施。
2. 如甲方未能履行协议规定的义务，应承担相应的违约责任。
第七章 协议的变更和解除
1. 本协议一经签订，未经双方协商一致，任何一方不得擅自变更或解除。
2. 遇有特殊情况，双方可协商变更或解除本协议。
第八章 附则
1. 本协议自双方签字盖章之日起生效。
2. 本协议一式三份，甲、乙、丙三方各执一份，具有同等法律效力。

甲方（盖章）：
乙方（签字）：
丙方（签字）：
签订日期：